antaranya adalah The Nature of Man and
the Psychology of the Human Soul (1990)
dan The Meaning and Experience of
Happiness in Islam (1993). Al-Attas
menyandarkan pemahamannya tentang
manusia kepada Al-Qur’an dan hadith.
Selain itu, beliau juga merujuk pemikiran
ahli tasawuf seperti Sahl At-Tustari (m.
283/896 EB), Al-Junayd (830--910 EB),
Abu Bakr Al-Kalabadhi (m. 380 H/990
EB), Abu Nasr Al-Sarraj (m. 988 EB), Abu
Al-Qasim Al-Qushayri (376--465 H/986-
1072), Ali Al-Hujwiri (990--1077 EB), Ibn
Arabi (560-638 H/1165--1240 EB), Sadr
ad-Din Al-Qunyawi (605-673 H/1207--
1274 EB), Abd Ar-Rahman Al-Jami (817-
898 H/1414--1492 EB) dan Imam Al-
Ghazali (1058/1111 EB). Pemikiran para
filsuf seperti Ibn Sina (980--1037 EB) juga
banyak menginspirasi pemikiran Al-Attas
tentang konsep manusia. Meski dipengaruhi
banyak pemikir, Al-Attas tetap membangun
pemikirannya sendiri yang memiliki
perbedaan dengan para pemikir
sebelumnya, khususnya dengan Ibn
Sina.(Al-Attas, 2013, hlm.